PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНый РАЙОН «Красногвардейский район»

Белгородской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КрасногвардейскИЙ Район»
Двадцать четвертое заседание
РЕШЕНИЕ
29 апреля 2025 года                                                                                                                                                     № 6
	О занесении на районную Аллею Трудовой Славы

В целях повышения эффективности духа соревновательности между коллективами предприятий и организаций производственной и социальной сфер различных организационно-правовых форм, передовиками производства Красногвардейского района, общественного признания их достижений Муниципальный совет Красногвардейского района р е ш и л:
1. Занести на районную Аллею Трудовой Славы коллективы, добившиеся наивысших показателей, среди:

1.1. Муниципальных образований:
- коллектив администрации Ливенского сельского поселения, глава администрации Шишлянников Игорь Ильич.
1.2. Предприятий агропромышленного комплекса:

- коллектив СПК «Большевик», председатель Иконников Александр Андреевич;

- коллектив индивидуального предпринимателя главы крестьянского (фермерского) хозяйства Казариновой Татьяны Николаевны.
1.3. Промышленных предприятий:

- коллектив АО «Ливенский комбикормовый завод», генеральный директор Ряполова Ирина Анатольевна.
1.4. Предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания:

- коллектив индивидуального предпринимателя Черменёвой Екатерины Михайловны.
1.5. Учреждений образования:

- коллектив МБОУ «Засосенская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.Л. Яценко», директор Соколов Александр Степанович.
1.6. Учреждений социальной защиты и пенсионного обеспечения населения:

- коллектив МБУСОССЗН «Комплексный центр социального обслуживания населения Красногвардейского района», директор Белозерова Оксана Александровна;
1.7. Некоммерческие объединения, органы территориального общественного самоуправления:

- коллектив Местной общественной организации Территориальное общественное самоуправление «Остроуховское» села Остроухово Верхососенского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области, председатель Титова Оксана Анатольевна.
2. Занести на районную Аллею Трудовой Славы тружеников, добившихся наивысших показателей, от:

2.1. Промышленных предприятий:

- Ковалева Андрея Владимировича, термиста ОАО  «Машиностроитель».
2.2. Предприятий агропромышленного комплекса:

- Моисеенко Юрия Анатольевича, главу личного подсобного хозяйства;
- Сохненко Светлану Александровну, начальника участка доращивания
с. Валуйчик АО «Никитовский свинокомплекс»;

- Стародубцева Евгения Николаевича, ветеринарного врача
ООО «Агропрод».
2.3. Строительных организаций:

- Сохина Сергея Николаевича, слесаря-сантехника Управляющей организации ООО «ДЕСКО».
2.4. Организаций автотранспорта:

- Щётка Александра Николаевича, водителя автобуса
индивидуального предпринимателя Неприенко С.Ю.
2.5. Предприятий энергетики:
- Кожухову Людмилу Петровну, инженера 1 категории отдела маркетинга и взаимодействия с клиентами Красногвардейского района электрических сетей филиала ПАО «Россети Центр» - «Белгородэнерго».
2.6. Предприятий жилищно-коммунального хозяйства:

- Кравченко Владимира Ивановича, машиниста насосных установок участка водоотведения ПП «Красногвардейский район» Филиала «Восточный» ГУП «Белоблводоканал».
2.7. Предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания:

- Береговского Максима Алексеевича, индивидуального предпринимателя.
2.8. Учреждений образования:

- Сычеву Риму Ивановну, учителя начальных классов МБОУ «Казацкая средняя общеобразовательная школа».
2.9. Учреждений связи, СМИ:

- Валуйских Олега Григорьевича, главного редактора АНО «Редакция газеты «Знамя труда».
2.10. Учреждений здравоохранения:
- Сурначева Александра Александровича, заведующего отделением паллиативной медицинской помощи - врача по паллиативной медицинской помощи отделения паллиативной медицинской помощи
ОГБУЗ «Красногвардейская центральная районная больница».
2.11. Учреждений культуры:
- Корнюшенко Александру Ивановну, хормейстера
1 категории «Народного коллектива» фольклорного ансамбля «Зорюшка» Малобыковского сельского дома культуры МБУК «Централизованная клубная система Красногвардейского района».
2.12. Правоохранительных органов, организаций и учреждений, курируемых Советом безопасности администрации района:

- Литовкина Алексея Николаевича, водителя 27 пожарно-спасательной части 2 пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Белгородской области.
2.13. Учреждений физической культуры, спорта и туризма:

- Дубровского Сергея Владимировича, спортсмена-инструктора
 ОГБУ «Центр спортивной подготовки Белгородской области».

2.14. Представителей молодежи, курсантов военно-патриотических объединений:
- Бровченко Софью Андреевну, ученицу МБОУ «Веселовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда
Я.Т. Кирилихина».

3. Рекомендовать администрации Красногвардейского района принять соответствующий нормативно-правовой акт.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области (biryuch-r31.gosweb.gosuslugi.ru) и сетевом издании Красногвардейского райoна «Знамя труда–31» (https://gazeta-trud.ru).
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, Регламенту и депутатской этике Муниципального совета Красногвардейского района (Митусова М.Б.).
Председатель Муниципального совета

          Красногвардейского района                                                Л.Н. Митюшин